

Reparatia drumurilor locale din s. Criva, raionul Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm Коэффициент к машинам=2,000	100m2	4,46	163,67 0,00	729,99 0,00
2	TsE05B K=4	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II Коэффициент к машинам=4,000	100m2	4,46	468,73 0,00	2 090,52 0,00
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv (k=5 la utilaj) Коэффициент к машинам=5,000	100m2	4,46	3 409,74 591,74	15 207,42 2 639,14
4	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	4,46	1 834,06 446,26	8 179,91 1 990,32
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,46	7 033,36 323,72	31 368,79 1 443,78
6	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,86	2 132,00 0,00	1 833,52 0,00
7	TsI50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t	120,40	78,91 0,00	9 500,76 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	4,46	$\frac{1\ 881,73}{131,06}$	$\frac{8\ 392,50}{584,53}$
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	446,00	$\frac{268,62}{3,93}$	$\frac{119\ 804,70}{1\ 753,58}$
10	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	4,46	$\frac{1\ 381,53}{131,06}$	$\frac{6\ 161,62}{584,53}$
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	446,00	$\frac{186,29}{3,28}$	$\frac{83\ 086,84}{1\ 461,32}$

	Total	lei	286 356,57
	Asigurari sociale si medicale	24 %	2 509,73
	Total		288 866,30
	Cheltuieli de regie	11 %	31 775,29
	Total		320 641,59
	Beneficiu de deviz	2 %	6 412,83
	Total		327 054,42
	TVA	20 %	65 410,88
	Total deviz: Inclusiv salariu		392 465,30
			10 457,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor locale din s. Criva, raionul Briceni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	66,90	65,53	4 383,96
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,6464	65,53	4 629,46
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,0324	65,53	1 443,78
Total manopera						10 457,20

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	62,886	1 750,00	110 050,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	41,924	1 800,00	75 463,20
3.	11202062010361	Savura	m3	4,46	160,00	713,60
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,46	220,00	981,20
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	84,294	220,00	18 544,68
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	22,746	220,00	5 004,12
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,69	220,00	1 471,80
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,676	1 800,00	4 816,80
9.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	1,0704	12 500,00	13 380,00
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	12,042	18,35	220,98
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,121	18,00	326,18
12.	4100126202818	Apa	m3	2,23	18,00	40,14
Total materiale de construcții						231 013,20

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,7365	620,00	2 936,64
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,8872	400,00	2 354,88
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	31,22	400,00	12 488,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,8872	400,00	2 354,88
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,0866	400,00	4 834,64
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,9952	300,00	1 498,56
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,8872	750,00	4 415,40
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,1507	620,00	713,43
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,5444	120,00	1 145,33
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,5838	400,00	1 833,52
11.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,4728	620,00	293,14
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,2331	325,00	9 500,76
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8464	280,00	516,99
Total utilaje de construcții						44 886,17

Total	lei	286 356,57
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 509,73
Total		288 866,30
Cheltuieli de regie	11 %	31 775,29
Total		320 641,59
Beneficiu de deviz	2 %	6 412,83
Total		327 054,42
TVA	20 %	65 410,88

Total deviz: 392 465,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumurilor locale din s. Criva, Investitor
raionul Briceni**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm Коэффициент к машинам=2,000	100m2			163,67 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	620,00	163,67
		<i>Total</i>	lei			729,99
2	TsE05B K=4	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II Коэффициент к машинам=4,000	100m2			468,73 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	620,00	468,73
		<i>Total</i>	lei			2 090,52
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv (k= 5 la utilaj) Коэффициент к машинам=5,000	100m2			3 409,74 591,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	65,53	591,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,00	18,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	400,00	2 800,00
		<i>Total</i>	lei			15 207,42
4	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 834,06 446,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	65,53	446,26
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	220,00	1 122,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	18,00	9,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,80
		<i>Total</i>	lei			8 179,91
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 033,36 323,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,53	323,72
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	220,00	4 158,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	620,00	26,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	620,00	159,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	620,00	65,73
		<i>Total</i>	lei			31 368,79
6	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c.	100 m3			2 132,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m				
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2 132,00
		<i>Total</i>	lei			1 833,52
7	TsI50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t			78,91
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2428	325,00	78,91
		<i>Total</i>	lei			9 500,76
8	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			1 881,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,53	131,06
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	12 500,00	1 750,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	18,00	0,67
		<i>Total</i>	lei			8 392,50
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			268,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,53	3,93
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 750,00	246,75
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	5,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,35	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,92
		<i>Total</i>	lei			119 804,70
10	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 381,53
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,53	131,06
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	12 500,00	1 250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	18,00	0,47
		<i>Total</i>	lei			6 161,62
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			186,29
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	3,28
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	5,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,35	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		<i>Total</i>	lei			83 086,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.